

1390/10.03.01/2019

Asia

Lausunto Tampereen kaupungin vesihuollon kehittämissuunnitelmasta

Selostus ja perustelut

Tampereen kaupunki pyytää Lempäälän kunnan lausuntoa 20.10.2019 mennessä Tampereen kaupungin ja Tampereen Veden vesihuollon kehittämissuunnitelmasta. Suunnitelmaluonnoksen asiakirjat ovat osoitteessa www.tampere.fi/vesihuoltojahulevedet.

Tampereen kaupungin vesihuollon kehittämissuunnitelman päivittämisen tavoitteena on laatia vuonna 2008 hyväksyttyä suunnitelmaa strategisempi vesihuollon kehittämissuunnitelma. Vesihuollon kehittämissuunnitelmassa esitetään vesihuollon nykytila ja kehittämistarpeet sekä tulevaisuudessa toteutettavat vesihuollon kehittämistoimenpiteet. Kehittämissuunnitelma kattaa koko Tampereen kaupungin alueen.

Vesihuoltolain 5 §:n mukaisesti kunnan on kehitettävä alueellaan vesihuoltoa yhdyskuntakehitystä vastaavasti. Vuonna 2014 voimaan tulleessa vesihuoltolain muutoksessa kunnille asetettu velvoite laatia vesihuollon kehittämissuunnitelma poistettiin, jolloin kunnille annettiin vapaammat kädet vesihuollon kehittämisen suunnitteluun. Vesihuoltolain mukaan kunnan tulee tehdä yhteistyötä vesihuollon kehittämisessä alueensa vesihuoltolaitosten, niille vettä toimittavien ja niiden jätevesiä käsittelevien laitosten sekä muiden kuntien kanssa.

Ratkaisu perustuu

Lempäälän kunnan hallintosääntö (20.3.2019) 3.1 ja 7.3.1. Yhdyskuntajohtajan ollessa esteellinen sijaisena toimii suunnittelupäällikkö.

Päätös

Päätän antaa Tampereen kaupungin vesihuollon kehittämissuunnitelmasta seuraavan lausunnon:

Vesihuollon kehittämissuunnitelma on sisällöltään kattava ja hyvin laadittu. Lempäälän kunnan yhdyskunnan palvelualue esittää suunnitelmaan muutamia tehtäväaluettaan koskevia täydennyksiä / tarkasteltavia asioita. Lempäälän Vesi-liikelaitokselta on pyydetty erikseen lausuntoa.

Kappaleessa 3.3 on todettu, että tulevaisuudessa Lempäälän puoleisille Vuoreksen ja Anniston alueille on tulossa Tampereen Veden toiminta-alue. Osa kaava-alueista on vahvistettu ja vesihuollon rakennustyöt ajoittuvat vuosille 2019–2020. Tekstissä todetut asiat olisi hyvä näkyä myös liitteen 2 Vesihuollon kehittämissuunnitelmakartassa. Anniston alue toiminta-alueena (toiminta-alueen laajennus 2018-2022 hyväksytty Lempäälän kunnassa) ja Vuoreksen alue verkostojen laajenemistarvealueina.

Sääksjärven yleiskaavahanke on vireillä. Kappaleeseen 3.3. voi korjata, että kaavaluonnos on tulossa nähtäville vuoden 2020 aikana.

Suunnitelmaluonnoksen kappaleessa 1.1 Vesihuollon kehittämiseen liittyvä lainsäädäntö on nostettu vesihuoltolain lisäksi esille vain jätelaki. Kappaleessa on hyvä tuoda esille myös muu vesihuollon kehittämiseen liittyvä lainsäädäntö (mm. ympäristön- ja terveydensuojelulainsäädäntö, ns. hajakätevesiasetus, maankäyttö- ja rakennuslainsäädäntö) tai selventää, miksi vesihuoltolain ohella vain jätelaki on nostettu esille.

Vesihuoltolain liittämiselvollisuutta koskevat tulkinnat on tärkeää saada

yhtenäisiksi. Kappaleessa 2.1.5 on käsitelty vesihuoltoon liittämismuutoksia taajamien ulkopuolisilla alueilla. Kuntaliiton 27.6.2018 laatima ja kuntiin toimittama muistio "Vesihuoltolain liittämismuutokset ja ympäristönsuojelulain haja-asutusalueiden jätevesiä koskevat säännökset" poikkeaa linjauksiltaan kappaleessa 2.1.5 esitetyistä asioista. Kappaleessa 2.1.5 oli hyvä tarkastella, miksi linjaukset poikkeavat toisistaan.

Tampereen kaupungin aikaisempaan vesihuollon kehittämissuunnitelmaan sisältynyt tiedottaminen/neuvonta haja-asutusalueiden jätevesihuollon määräyksistä on edelleen ajankohtaista. Ilmastonmuutoksen myötä sääntö- ja ilmiöiden, kuten rankkasateiden ja ajoittaisten kuivuusjaksojen lisääntyminen tuo haasteita myös kiinteistöjen järjestämään vedenhankintaan (kaivovesien laatu ja määrä). Tiedottaminen /neuvonta tämän kaltaisiin poikkeustilanteisiin liittyen (varautuminen ja niissä toimiminen) on myös tärkeää.

Tiedoksi

Tampereen kaupungin kirjaamo (kirjaamo@tampere.fi)

Allekirjoitus



Timo Nevala

Suunnittelupäällikkö (yhdyskuntajohtajan sijaisena)

Yhdyskuntajohtaja

Oikaisuvaatimusohjeet

Tästä päätöksestä ei saa tehdä kuntalain 136 §:n mukaan oikaisuvaatimusta eikä kunnallisvalitusta, koska päätös koskee vain valmistelua tai täytäntöönpanoa.

Pöytäkirja yleisesti
nähtävillä

16.10.2019

Tämä päätös on
annettu tiedoksi

edellä mainituille

Lempäälässä

16.10.2019

Todistaa



Tuire Kaasalainen
Toimistos sihteeri